
AOECS – General Assembly 2020 

distanční 2-3.10.2020 

Letošní akce se konala distanční formou elektronicky.  

Zúčastnili se zástupci většiny členských organizací z Evropy a také zástupci nově 

přijatého přidruženého člena AOECS z Bosny a Hercegoviny. Zároveň byla 

prezentována přihláška organizace Beyond Celiak USA. 

Vzhledem k distanční formě letošní akce, se nekonaly přednášky na daná 

témata, jak bylo obvyklé v minulých letech. Akce byla ryze pracovní a týkala se 

agendy AOECS, voleb nových členů vedení a informování o vývoji v jednotlivých 

oblastech, které jsou pro AOECS prioritní. 

 

 

AOECS se nyní zaměřuje na následující oblasti: 

1) Souhrnný systém pro zajištění kvality a bezpečnosti potravin 

s ohledem na obsah lepku, tzv. ELS – Evropský licenční systém 

symbolu přeškrtnutého klasu).  

 

2) Možnosti stravování „bez lepku“ v restauracích (EATING – OUT) 

 

3) Problematické označování potravin frází „může obsahovat“ 

 

4) Spolupráce s dalšími evropskými i mimoevropskými organizacemi 

  

5) Členství AOECS v organizacích, které se zabývají kvalitou potravin  

 



K jednotlivým bodům programu proběhly diskuse a následná distanční 

odsouhlasení či neodsouhlasení - volbou systémem NemoVote. 

Příští konference General Assembly 2021 se bude v případě příznivé situace a 

uvolnění lock-downu konat v Portugalsku. 

Zpracoval 

Vojtěch Lášek, delegát za Společnost pro bezlepkovou dietu z.s. 

 


